
Contacto

Teléfono +34 957500490
Fax +34 957591119
Correo Electrónico contratacion@aytolucena.es

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE-03/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2022 a
las 15:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Lucena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aytolucena.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tMJuyucA%2F0k%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ayuda a domicilio.

Valor estimado del contrato 17.582.495,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.619.081,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.326.039,76 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://www.aytolucena.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tMJuyucA%2F0k%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.321.044 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ARQUISOCIAL
NIF B22183370
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.079.674 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.566.405,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE-03/21
Fecha de Formalización 02/03/2022

Contrato

CONTRATO-e SERVICIO AYUDA A DOMICILIO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf0fc3c5-5ffb-4e0b-aa90-ea4c40cf2e93

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2022

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa licitadora que ha obtenido mayor puntuación, de conformidad con los criterios de
adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 100.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 366.301,99 EUR.

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc /estructura.html

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf0fc3c5-5ffb-4e0b-aa90-ea4c40cf2e93
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf0fc3c5-5ffb-4e0b-aa90-ea4c40cf2e93
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc/estructura.html


LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Sala de Concejales

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(14900) Lucena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2021 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Lucena - Sala de Concejales

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(14900) Lucena España

Apertura de proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/04/2021 a las 09:00 horas
La fecha indicada debe de entenderse como estimada,
puesto que la fecha y hora definitiva dependerá de las
circunstancias relativas a la documentación aportada
por las diferentes empresas licitadoras.

Dirección Postal

Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Teléfono +671 530856
Fax +955 515041

Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Sitio Web https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/04/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Conforme a lo establecido en el artículo 157 de la LCSP, dicha apertura no se realizará
en acto público, al emplearse en la licitación medios electrónicos.

Otros eventos

https://ws050.juntadeandalucia.es/vea/faces/vi/procedimientoDetalle.xhtml


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(14900) Lucena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/04/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(14900) Lucena España

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/04/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso actividades formativas plantilla.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Compromiso camas articuladas eléctricas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Compromiso grúas ortopédicas eléctricas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Compromiso realización servicios complementarios y profesionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YziYL7K4pldvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 050-126501
Fecha de publicación 12/03/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YziYL7K4pldvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/03/2022

ID 0000008228802 |  2022-501861 | Fri, 04 Mar 2022 15:46:44:827 CET 34909078101976501705481369870113235811UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


